

# Declaración UE de conformidad

Esta declaración de conformidad se publica bajo la responsabilidad exclusiva del fabricante Ejendals AB. El objeto descrito está en conformidad con la legislación de armonización europea sobre equipos de protección personal (PPE) Reglamento UE 2016/425.

## **TEGERA® 8801 INFINITY**

Riesgo medio



### **REFERENCIAS A LAS NORMAS ARMONIZADAS A LAS CUALES SE DECLARA LA CONFORMIDAD**

EN 420:2003 + A1:2009, EN 388:2016, EN 407:2004

El artículo cumple los requisitos pertinentes del Reglamento europeo 1935/2004 (Materiales en contacto con alimentos) y del Reglamento europeo 2023/2006 (GMP). El test de migración se ha realizado conforme a la norma EN 1186. El Reglamento 10/2011/CE excluye el material de goma; en su lugar se hace referencia a Bfr (Bundesinstitut für Risikobewertung), que aclara las condiciones del test de 10 min, 40 °C para los guantes.

### **IDENTIFICACIÓN/NÚMERO DE CERTIFICACIÓN**

0075/1203/162/12/18/2955

### **FECHA DE CERTIFICACIÓN**

2018-12-13

### **FECHA DE CADUCIDAD DE LA CERTIFICACIÓN**

2023-12-13

### **ANÁLISIS DE TIPO UE**

0075 CTC, 4 rue Hermann Frenkel, 69367 Lyon Cedex 07 France

Leksand 2018-12-13

Lena Prytz  
Responsable Sénior de Operaciones de Guantes  
Ejendals AB

### **EJENDALS AB**

Limavägen 28  
793 21 Leksand, Sweden  
Phone +46 (0) 247 360 00  
VAT-No: SE556221841101  
info@ejendals.com  
order@ejendals.com